ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 21 мая 2024 г. № 237

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о присуждении грантов Главы Республики

Тыва в сфере средств массовой информации

и массовых коммуникаций

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием об Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате Правительства

Республики Тыва, утвержденным Указом Главы – Председателя Правительства

Республики Тыва от 10 июля 2012 г. № 194, постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей ука-

занных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о присуждении грантов Главы Республики Тыва в

сфере средств массовой информации и массовых коммуникаций, утвержденное

постановлением Правительства Республики Тыва от 7 февраля 2024 г. № 40,

следующие изменения:

620200099/29092(7)

2

620200099/29092(7)

1) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Гранты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в законе Республики Тыва о республиканском бюджете на

соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджет-

ных обязательств, доведенных в установленном порядке до Администрации

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва как полу-

чателя бюджетных средств на предоставление грантов на соответствующий

финансовый год.

Гранты предоставляются грантополучателям в виде субсидии для финан-

сового обеспечения затрат на реализацию мероприятий, предусмотренных про-

ектами.

Информация о Грантах размещается на едином портале бюджетной си-

стемы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской

Федерации.»;

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Требования к получателю Гранта, которым он должен соответство-

вать:

а) грантополучатель не является иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учи-

тывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указан-

ных публичных акционерных обществ;

б) грантополучатель не находится в перечне организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремист-

ской деятельности или терроризму;

в) грантополучатель не находится в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности

3

620200099/29092(7)

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или с распространением оружия массового уни-

чтожения;

г) грантополучатель не получает средства из бюджета Республики Тыва

на основании иных нормативных правовых актов Республики Тыва;

д) грантополучатель не является иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием»;

е) у грантополучателя на едином налоговом счете отсутствует или не пре-

вышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

ж) у грантополучателя отсутствуют просроченная задолженность по воз-

врату в бюджет Республики Тыва субсидий, бюджетных инвестиций, предо-

ставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также

иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обяза-

тельствам перед Республикой Тыва;

з) грантополучатель, являющийся юридическим лицом, не находится в

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоедине-

ния к юридическому лицу, являющемуся грантополучателем другого юридиче-

ского лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,

деятельность грантополучателя не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а грантополучатель, являющийся

индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве ин-

дивидуального предпринимателя;

и) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисква-

лифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного орга-

на, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или

главном бухгалтере (при наличии) грантополучателя, являющегося юридиче-

ским лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - про-

изводителе товаров, работ, услуг, являющихся грантополучателями;

к) грантополучатель не является государственным (муниципальным)

учреждением;

л) грантополучатель зарегистрирован в установленном законодательством

Российской Федерации порядке в качестве печатного и (или) электронного

СМИ;

м) грантополучатель имеет не менее 75 процентов контента о Республике

Тыва;

н) в отношении грантополучателя Федеральной службой по надзору в

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в течение

4

620200099/29092(7)

одного года не выносились предупреждения о нарушении законодательства о

СМИ.»;

3) в пункте 2.4.3:

в абзаце первом слова «некоммерческих организаций» заменить словами

«юридических лиц»;

в абзаце втором слова «некоммерческой организацией» заменить словами

«юридическим лицом»;

в абзаце девятом слова «(ЕГРИП) Организации-заявителя» исключить;

4) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Основания для отказа грантополучателю в предоставлении Гранта:

несоответствие представленных грантополучателем документов требова-

ниям, определенным пунктом 1.5 настоящего Положения;

непредставление (представление не в полном объеме) указанных доку-

ментов;

установление факта недостоверности представленной грантополучателем

информации.».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва          О. Сарыглар